
 
 

Vytvořeno  20.3.2015 14:00:27 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    44  
 
 

 
Příspěvek do 9. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.03.2015  
 
Smlouva o realizaci p řekládky sít ě elektronických komunikací "VPI Ku řim Na 
Zahrádkách rekonstrukce" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A-SoRP_VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce_CaTN_ÚR již je_bez 
DF_150305 
B-Cenový a technický návrh_VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce_ 
opr 
C-Specifikace nákladů 
D-PROHLÁŠENÍ příjemce stavebních prací (3)  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme ke schválení smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací „VPI Kuřim 
Na Zahrádkách rekonstrukce“. 
Předmětem této smlouvy je požadavek města Kuřim na překládku sítě elektronických komunikací 
(SEK) ve vlastnictví společnosti O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4.  
Překládku dotčeného úseku SEK vyvolalo město Kuřim z důvodu provádění stavby „Rekonstrukce 
komunikace ul. Bezručova čtvrť a ul. Na Zahrádkách, Kuřim“. 
Celkové náklady na tuto akci činí 107.739 Kč bez DPH, tj. 130.364,19 Kč včetně DPH a budou 
hrazeny z ORG 1 243 000 000 Rekonstrukce ul. Na Zahrádkách. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací „VPI 
Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce“ se společností O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 2/266, 
140 22 Praha 4 ve výši 130.364,19 Kč.  
 
Termín plnění: 30. 8. 2015 (OI) 
 



 
 

Vytvořeno  20.3.2015 14:00:27 2

  

 
 
 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

1 
 

  
 
Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č.  VPI/MJ/2015/00038 
 
uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a v souladu s § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), v platném znění  
 
 
Vlastník sítě elektronických komunikací: 
 
O2Czech Republic a.s 
Se sídlem:  Praha 4, Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4 
IČ:    601 93 336 
DIČ:    CZ60193336 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 2322 
Zastoupená:  Ing. Stanislavem Nevrtalem, supervizorem pro výstavbu sítě Morava dle 
pověření 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Centrála Praha 
Číslo účtu:   27-4908440207/0100 
(dále jen „O2“) 
 
a 
  
Stavebník žádající o překládku sítě elektronických komunikací: 
 
Město Kuřim 
se sídlem:  Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:   00281964 
DIČ:   CZ00281964 
Zapsaná v obchodním rejstříku  
Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  228246441/0100 
(dále jen „Stavebník“) 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 

Preambule 
A) Představenstvo společnosti O2 (pro účely této preambule dále jen „Rozdělovaná 
společnost“), zabezpečilo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 125/2008 Sb., o 
přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o přeměnách“), vyhotovení projektu rozdělení Rozdělované společnosti formou odštěpení se 
vznikem jedné nové společnosti ve smyslu § 243 odst. 1 písm. b) bod 1 zákona o přeměnách 
(dále jen „Projekt rozdělení“ a uvedené rozdělení podle Projektu rozdělení dále jen 
„Rozdělení“). Právní účinky Rozdělení nastanou v souladu s § 59 odst. 1 zákona o přeměnách 
dnem zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku (dále jen „Den Rozdělení“). 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

2 
 

B) V důsledku Rozdělení na nově vzniklou nástupnickou společnost (dále jen „Nástupnická 
společnost“ nebo „Divize infrastruktura a velkoprodej“) přejde podle § 244 odst. 2 zákona o 
přeměnách také část jmění Rozdělované společnosti, a to rovněž majetek a dluhy, které 
Rozdělovaná společnost nabyla nebo nabude po 31.12.2014 na účet Nástupnické společnosti 
nebo Divize infrastruktura a velkoprodej.  
C) Smluvní strany se dohodly a činí nezpochybnitelným, že i) předmět této Smlouvy a tato 
Smlouva samotná je dluhem Nástupnické společnosti - Divize infrastruktura a velkoprodej, ii) 
uzavření této Smlouvy je jednáním Rozdělované společnosti na účet Nástupnické společnosti 
- Divize infrastruktura a velkoprodej iii) a že s ohledem na ustanovení ad. B) tohoto odstavce 
této Smlouvy na Nástupnickou společnost přejdou ke Dni rozdělení veškerá práva a 
povinnosti z této Smlouvy. 

 
Definice pojmů 

 
Překládkou sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) se rozumí stavba spočívající ve 
změně trasy vedení veřejné komunikační sítě nebo přemístění zařízení veřejné komunikační 
sítě.  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Společnost O2 je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této smlouvy.   
Stavebník ve smyslu Vyjádření o existenci SEK a Všeobecných podmínek ochrany SEK 
vydaného dne 8.6.2014 pod č. 654201/14 vyvolává ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 
127/2005 Sb. překládku dotčeného úseku SEK. 
Překládka SEK dle této smlouvy je vedena u společnosti O2 pod označením  

„VPI Ku řim Na Zahrádkách rekonstrukce“. 
 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy  
 

Předmětem této smlouvy je požadavek Stavebníka na překládku SEK ve vlastnictví 
společnosti O2, závazek společnosti O2 zajistit si překládku SEK a s ní související záležitosti 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a závazek Stavebníka, jež překládku 
SEK vyvolal, uhradit všechny nezbytné náklady, které společnosti O2 v souvislosti se 
zajištěním překládky SEK vzniknou. 
    

 
Čl. 3 

Překládka SEK, podmínky překládky SEK 
  
3.1 Překládka SEK dle této smlouvy bude realizována v rozsahu (územním a 
stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle Cenového a technického návrhu překládky SEK 
VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce, který je Přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 
„Překládka“).  
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

3 
 

- zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby nebo 
územního souhlasu (Překládky),    

- zajištění práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s vlastníky nemovitostí dotčených 
překládkou SEK nebo vyvlastnění takového práva. 

(to vše dále jen „Předpoklady pro realizaci překládky SEK“). 
 
3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci překládky SEK nebude Překládka realizována. 
 
3.4 Vlastníkem přeložené SEK zůstává společnost O2.   
 
3.5 Společnost O2 je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci 
Překládky jinou osobou nese společnost O2 odpovědnost, jako by Překládku realizovala sama.  
 
 

Čl. 4 
 Závazky spojené s překládkou SEK  
 
4.1 V souvislosti s realizací Překládky se O2 zavazuje  
 
- před realizací Překládky:  
 
- pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy v souladu s § 5 zákona č. 
184/2006 Sb.  

 
- po realizací Překládky:  

 
- zajistit dokumentaci skutečného provedení Překládky.  
 
4.2 V souvislosti s provedením překládky se Stavebník zavazuje  
 
- před realizací Překládky:  
- oznámit společnosti O2 nejpozději do 60 dnů před realizací Překládky stavební 

připravenost – kontakt Čl. 8 věci technické této smlouvy. 
 
Stavebník ke dni uzavření této smlouvy převádí na společnost O2 některá práva a povinnosti z 
Územního souhlasu –  s umístění stavby Přeložka trasy SEK, č.j. MK/1416/14/OSVO ze dne 
22.9.2014, a to toliko práva k umístění resp. přeložení  veřejné komunikační sítě společnosti 
O2 Czech Republic, a.s. za podmínek v tomto územním rozhodnutí stanovených, a dále 
související práva a povinnosti,  která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto územním rozhodnutí 
stanoveny. O2 tato převáděná práva ke dni uzavření této smlouvy přijímá. Stavebník ke dni 
uzavření této smlouvy předal společnosti O2 toto územní rozhodnutí. 
 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

4 
 

 
4.3 O2 se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky do 30.6.2015 a to za předpokladu, že 
nejpozději 3 měsíce před tímto datem budou zajištěny ve prospěch společnosti O2 všechny 
Předpoklady pro realizaci překládky SEK uvedené v Čl. 3 bodu 3.2 této smlouvy a ze strany 
Stavebníka splněny závazky uvedené v Čl. 4. bodu 4.2 této smlouvy vyjma ustanovení o 
stavební připravenosti, jinak nejpozději do 3 měsíců od jejich zajištění ve prospěch O2. 
 
4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností O2 a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 zákona č. 127/2005 Sb. k úpravě 
vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě po realizaci Překládky k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě event. zřízení takového práva ve vyvlastňovacím řízení. Náhrady 
za zřízení takových služebností, které společnost O2  vlastníkům dotčených nemovitostí 
uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb. 
povinen uhradit společnosti O2 jako náklady vzniklé společnosti O2 v souvislosti 
s Překládkou, stejně tak v případě nákladů společnosti O2 za uhrazení správních poplatků za 
vklad služebností do Katastru nemovitostí event. případně nákladů vzniklých společnosti O2 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením. 
 
4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti O2 při uzavírání smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a po realizaci Překládky při uzavírání smlouvy o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě potřebnou součinnost. 
 
4.6 Sjednaná lhůta realizace Překládky dle Čl. 4 bodu 4.3 této smlouvy se prodlužuje o tolik 
dnů, o kolik dnů byly práce k jejímu provedení přerušeny nebo nemohly být případně 
zahájeny z důvodu nikoliv na straně společnosti O2. 
 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce této smlouvy nebo adresu elektronické pošty uvedenou v Čl. 8 této 
smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky.  

 
Čl. 5 

Náklady spojené s překládkou SEK  
 
5.1 Stavebník je na základě zákona č. 127/2005 Sb. § 104 odst. 17 povinen nést náklady 
překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady 
vlastníka SEK, které mu v souvislosti s překládkou SEK vzniknou, a které by mu nevznikly, 
kdyby k překládce nedošlo. 
 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Cenového a technického návrhu ke dni 
uzavření této smlouvy činí 107.739,- Kč (bez DPH).  

Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy.  
 
5.3 K této ceně bude připočtena DPH v sazbě nebo sazbách podle platných právních předpisů. 
 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

5 
 

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti O2 vzniknou další nezbytné 
náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v Čl. 5 bod 5.2 této smlouvy, Stavebník se 
zavazuje je společnosti O2 uhradit.  
Může se jednat například o: 
- náklady na náhrady za omezení vlastnického práva zřízením služebnosti inženýrské sítě 
vlastníkům  Překládkou dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti 
inženýrské sítě, případně dle pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o 
omezení vlastnického práva zřízením služebnosti inženýrské sítě rozhodnutím (blíže 
specifikovány v Čl. 4 bodu 4.4. této smlouvy),  
- náklady vzniklé v souvislosti s vyvlastňovacím řízením dle předchozího odstavce a dle čl. 4 
bodu 4.4 této smlouvy, 
- náklady související se zrušením a následným  výmazem služebnosti inženýrské sítě 
(váznoucí na  nemovitostech dotčených původní, překládanou, trasou SEK) z Katastru 
nemovitostí,  
- náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů na 
vypracování výpočtu, 
- hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované subjekty 
k tomu určenými, 
- náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované dotčenými 
subjekty, 
- náklady na identifikaci parcel,  
- náklady na správní poplatky podle zákona č. 634/2004 Sb. v platném znění, které vzniknou 
zhotoviteli v důsledku získávání potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou 
nezbytné k realizaci Překládky, 
- náklady, související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené v souvislosti s 
realizací předmětného díla podle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném 
znění,  
- náklady, související se zvláštním užíváním komunikace ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 
Sb.,  
- náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné pro 
realizaci Překládky, 
- náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských plodinách v 
souvislosti s realizací Překládky,  
- náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, včetně 
odborného výpočtu a návrhu, 
- náklady, související se záchranným archeologickým dohledem.  
 

Čl. 6 
Platební podmínky  

 
 
6.1 Náklady na Překládku ve výši skutečně provedených prací a nákladů dle Čl. 5 bod 5.2 této 
smlouvy je Stavebník povinen uhradit na základě  daňového dokladu (faktury) po realizaci 
Překládky do 30 dnů ode dne jeho vystavení.  
Stavebník se zavazuje DPH ve výši dle platných právních předpisů zaplatit vždy současně s 
platbou dle tohoto odstavce. 
 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

6 
 

6.2 Daňový doklad dle Čl. 6 bod 6.1  bude vystaven do 15 dnů od ukončení realizace 
Překládky ve smyslu čl. 4 bod. 4.7 této smlouvy a Stavebník je povinen uhradit jej ve lhůtě 
splatnosti.  
 
6.3 Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový 
doklad bude Stavebníkovi zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy. 
 
6.4 Náklady společnosti O2 uvedené v Čl. 5 bod 5.4, budou hrazeny Stavebníkem odděleně 
na základě samostatného daňového dokladu vystaveného společností O2 a Stavebník je 
povinen je uhradit ve lhůtě jeho splatnosti.  
 
6.5 Náklady dle této Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti O2 uvedený v 
hlavičce této smlouvy, pokud nebude daňovým dokladem vystaveným společností O2 
stanoveno jinak.  
Dnem úhrady daňového dokladu (zaplacením fakturovaných nákladů) se rozumí den připsání 
účtované (fakturované) částky na účet společnosti O2. 
 

Čl. 7 
Sankce 

 
7.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Stavebníka s úhradou některé 
částky, k jejíž úhradě je dle této smlouvy povinen, povinnost Stavebníka zaplatit společnosti 
O2 smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
7.2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena. 
 
7.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 a 7.2 tohoto článku, 
není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody 
smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, 
její celková výše není omezena. 
 
7.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.3. tohoto 
článku, trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní 
některou ze stran či oběma stranami. 
 
 

Čl. 8 
Kontaktní osoby  

  
a) Za O2: 

ve věcech smluvních Ing. Stanislav Nevrtal funkce:supervizor pro výstavbu sítě Morava  
e-mail nevrtal.stanislav@o2.cz          tel. 541132710 fax.  
ve věcech technických Ing. Radek Novák, funkce:senior specialista pro výstavbu sítě  
e-mail r.novak@o2.cz                     tel. 724 124 045 
 
b) Za stavebníka:  



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

7 
 

ve věcech smluvních:  …………………………………...  funkce: 
……………………………… 
e-mail:   ………………………….  tel.: …………….…….  fax.:  ………………...... 
 
ve věcech technických: Stanislav Bartoš, funkce: vedoucí odboru investičního 
e-mail: bartos@kurim.cz, tel.: 544 422 373, 606 705 879 fax 
 

Čl. 9 
Rozvazovací podmínka 

 
9.1. Realizace Překládky musí být zahájena nejpozději do dvou let od uzavření této smlouvy. 
Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou této smlouvy ve smyslu ustanovení § 
548 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění.   
 
9.2. Tato smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí  dvou let od uzavření této 
smlouvy, aniž by realizace Překládky byla zahájena. Zánikem smlouvy touto rozvazovací 
podmínkou není dotčeno právo společnosti O2 na zaplacení smluvní pokuty dle Čl. 7 bodů 
7.1.až 7.4. této smlouvy, a tomu odpovídající povinnost Stavebníka tuto pokutu zaplatit. 
Právo na náhradu škody zůstává zachováno.  
 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení  

 
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření.  
 
10.2.  Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 
 
10.3.  Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 
 
10.4. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 
 
10.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 
10.6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude zasílána doporučeně na adresy 
uvedené v hlavičce této smlouvy nebo na adresy elektronické pošty uvedené v Čl. 8 této 
smlouvy, ustanovení § 573 občanského zákoníku se neuplatní. 
 
10.7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  
 
10.8. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1805 odst. 2 občanského zákoníku na tuto 
smlouvu, 



VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Interní č. IPMS: 45038/14/0067 

8 
 

 
10.9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
 
10.10. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 
 
10.11. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského 
zákoníku.  
 
10.12.  Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy 
 
10.13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 
 
 

Doložka 
Tato smlouva byla schválena Radou města Kuřim  usn. č. ………/2015 dne ………….. 
 
Přílohy: 
1. Cenový a technický návrh Překládky 
2. Specifikace nákladů 
3. Vzor dohody o převodu práv z územního rozhodnutí  
4. Prohlášení příjemce stavebních prací 
 
 
V Brně dne:  V Kuřimi dne: 
 
 
 
______________________________               _________________________________ 
O2 Czech Republic a.s.:   Stavebník 
Ing. Stanislav Nevrtal  Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
supervizor pro výstavbu sítě Morava  starosta 
  

 
 



20.03.2015 1 45038/14/0067 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., region Morava 
 

Cenový a technický návrh(CaTN) 
 

INVESTIČNÍ AKCE 
 

Typ inv.akce 
(G3,M,VPI,...) 

                   VPI 

  
Číslo prvku SPP 45038/14/0067 
  
Název  

VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
 
 
 
 
 
Zadavatel (kordinátor – PC) O2, ČR, a.s. Ing. Radek Novák 

Zhotovitel CaTN Vegacom, a.s.,  Jan Číhal 

Termíny: Termín zadání: 21.09.2014 

 Požadovaný termín předání CaTN: 6.10.2014 

 Skutečný termín předání CaTN: 01.11.2014 

   

  
 



20.03.2015 2 45038/14/0067 

 
1. Technická zpráva: 
1.1.Základní údaje 

Identifika ční údaje 
Název: VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
Prvek SPP:  
Typ investice (G3,M,VPI,...): VPI 
HOST: BOKP 

VUJ: KURM 
 
Kapacitní údaje 
  
100300_Délka výkopů vč.podvrtů a přechodů   0,540km                                     
100100_Délka párů v metalických kabelech   27.000km                                     
100200_Délka metalických kabelů   0,060kmp                                     
100700_Délka nadzemní tratě   0,000km                                    
100800_Délka HDPE trubek pro OK   0,000km                                     
 Délka optických kabelů                 0,000km 
 Délka optických vláken   0,000km 
 Délka trubiček pro OK   0,000km 
Počet bytových HTS   0 ks 
Počet podnikových HTS   0 ks 
Počet rekreač.HTS   0 ks 
Páry vyvedené na hlavní rozvaděč ústř.   0 párů 
100400_Páry zakončené v účast. rozvaděčích   0 párů 
100900_Počet bytových domů   0 BD 
101100_Počet bytových jednotek v bytových domech   0 bj 
100500_Počet rodinných domů   0 RD 
100600_Počet bytových jednotek v rodinných domech   0 bj 
 
 
 
 
Rekapitulace nákladů (ceník:Jižní Morava – VEG – STAND. – 2014.10) 
  
Příprava:  
Zemní práce  
Montáž  
Geodetické práce – příprava:  
Geodetické práce – realizace:  
Věcná břemena – příprava:  
Věcná břemena – realizace:  
Provozní práce:  
Materiál – dodaný TO2:  
Materiál vyřazený:  
Materiál zhotovitele - vykazovaný:  
Materiál zhotovitele – nevykazovaný:  
Poplatky:  
Vyplacení VBř:  
Celkem:  



20.03.2015 3 45038/14/0067 

1.2. Účel stavby, zhodnocení stávající situace: 
 
Účelem stavby je : 
Přeložení stávající trasy podzemního vedení spol. O2 ČR, a.s. ( dále jen O2) v prostoru opravy 
komunikace a přidružených ploch v ul. Na Zahrádkách v Kuřimi u Brna. 
Stávající stav: 
V dotčených místech se nachází metalická kabelizace společnosti O2. Stávající trasa vede po obou 
stranách ulice.  
Bude provedena stranová překládka trasy mimo nové parkovací stání u č.p.1101. CaTN nepředpokládá 
prodlužování, či opravy chrániček ve stávající trase O2. Pokud dojde k odkrytí stávajících tras O2 
(chrániček), bude přizván POS a pokud bude nutná nějaká úprava, bude v režii zhotovitele oprav 
komunikace. 
 
 
2 Technická zpráva 
2.1 Vstupní podklady: 
Požadavek IPMS int.č. 45038/14/0067  na zpracování CaTN  :_ VPI Kuřim Na Zahrádkách rekonstrukce 
 
2.2 Navrhované řešení: 
 
Na základě konzultace se zástupcem investora  ( p. Bartoš) bude překládka a revize chrániček probíhat 
tzv. na pláni ( bez stávajících povrchů). V předmětném CaTN tedy není kalkulováno bourání, ani 
zapravování povrchů. Je kalkulována pouze rýha bez povrchu se zřízením kabelového lože. 
V rámci překládky bude provedena překládka trasy u č.p.1101 ( výkr č. 4 a 5), kde stávající trasa 
zasahuje do nového parkovacího stání. V trase se nachází dva kabely TCEPKPFLE 50x4x0,4 a 
TCEPKPFLE 300x4x0,4. Přeložení stávajících kabelů je kalkulováno formou vložky na kabelech se 
dvěma spojkami. Bude-li to možné, bude provedeno ( a vyúčtováno ) pouze stranové přeložení kabelů. 
Předmětný CaTN nepředpokládá prodlužování, či opravy chrániček ve stávající trase O2. Pokud dojde 
k odkrytí stávajících tras O2 (chrániček), bude přizván POS a pokud bude nutná nějaká úprava, bude 
v režii zhotovitele oprav komunikace. 
RZ je povinný oznámit zahájení výkopových prací a pozvat ke kontrole před záhozem výkopů PC a 
PTD. 
Všechna zlomová místa kabelových tras, konce chrániček a kabelové spojky budou označeny detekčními 
markery.  
Stávající kabelová vedení staré sítě, na kterých není žádný provoz budu zrušena. Veškeré práce mohou 
být prováděny výhradně ručně a se zvýšenou opatrností. Jakékoli poškození, nebo náznak poškození je 
nutné ihned nahlásit provozovateli sítě k zajištění odborné opravy.  
 
Předložená PD neřeší uzavření SoSB VBř na novou trasu ( stranová překládka). Podmínkou 
realizovatelnosti této překládky je uzavření SoSB VBř s majitelem pozemku – město Kuřim. 
Pokud bude možno provést stranové přeložení kabelů, pak bude probíhat za provozu. V případě 
nutnosti přepojení ve spojkách a přerušení provozu bude nutno žádat PEW min. 40 dní předem. 
 
 
2.3 Popis tras 
Trasy jsou patrny z předloženého výkresu situace žadatelem. 
Zhotovitel má povinnost oznámit zahájení výkopových prací a pozvat ke kontrole PC a PTD O2 
před záhozem výkopů. 
Před zahájením výkopových prací je nutné seznámit se všemi body vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, organizací a vzít na vědomí veškeré připomínky a upozornění uvedená ve vyjádření správců 
inženýrských sítí tyto bezpodmínečně dodržet! V případě jakýchkoli nejasností ihned kontaktovat 
správce sítě, nebo projektanta, a to ještě před zahájením veškerých prací. 



20.03.2015 4 45038/14/0067 

Dále je nutné zajistit, před zahájením veškerých zemních prací vytýčení všech inženýrských sítí 
(stávajících i nově navržených) přímo na staveništi a dozor správců sítí při provádění výkopových a 
ostatních  prací! V místech výskytu stávajících zemních rozvodů je nutné veškeré výkopové práce 
provádět výhradně ručně a se zvýšenou opatrností! 
Při veškerých pracích v ochranném pásmu telekomunikačních sítí je nutné postupovat dle bodů ve 
vyjádření jednotlivých provozovatelů sítí .  
Veškeré práce mohou být prováděny výhradně ručně a se zvýšenou opatrností. Jakékoli poškození, nebo 
náznak poškození je nutné ihned nahlásit provozovateli sítě k zajištění odborné opravy.  
Při stavbě je nutné dbát zvýšené opatrnosti a odkryté vedení chránit před poškozením.  Zabezpečení lze 
provést např. dřevěným bedněním nebo jiným způsobem po dohodě s provozovatelem kabelové trasy. 
Po odkrytí kabelu je nezbytné jej chránit proti prověšení nebo poškození nepovolanou osobou. Nad 
kabelovou trasou je zákaz skládek a budování zařízení, které by znemožňovalo přístup ke kabelu. 
V místě křižování stávajících telekomunikačních vedení s nově realizovanými přípojkami inženýrských 
sítí je nutné kabel zabezpečit tak (např. uložením do betonového žlabu), aby uložení v zemi odpovídalo 
všem platným ČN a bylo v souladu s provozními podmínkami provozovatelů telekomunikačních sítí. 
 
VVN: ne 
El. trakce: ne 
Vodní toky: ne 
 
 
2.4 Použitá technologie: 
Kabely TCEPKPFLE 50x4x0,4 a  TCEPKPFLE 300x4x0,4, spojky smršťovací XAGA 550,  ball 
markery.  Dělené trubky SYSPRO 160/110mm , PE 110mm 
 
 
2.5 Použité předpisy: 
TPP 2001 - 1 (TP 69a) – výstavba PS Metalické kabely I. 
TPP 2001 - 2 (TP 69b) - výstavba PS Metalické kabely II. 
TPP 2001 - 3 (TP 69c) - výstavba PS Metalické kabely III. 
TPP 2001 - 4 (TP 69d) - výstavba PS Metalické kabely IV. 
TA 116 - Uzemnění rozvaděčů. 
ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 33 4050 – Podzemní sdělovací vedení 
ČSN 34 1100 – Křižovatky a souběhy vedení 
 
 
2.6 Kontakty a koordinace: 
   
 
2.6.1.Kontakt na zákazníka a sdělení, zda navrhované řešení s ním bylo projednáno: 
kontakt: Stanislav Bartoš, ved. OI město Kuřim, bartos@kurim.cz; 541 422 373; 606 705 879 
projektant: Ing. Petr Jarolím, PIK Bajer, Venhudova 25; 545 214 728; 728 014 618  
 
2.6.2. Soupis vlastníků dotčených nemovitostí a sdělení, zda navrhované řešení s nimi bylo 
projednáno: 
Vlastník: Dotčené 

parcely: 
Komentář k projednání s vlastníkem: 

Město Kuřim, Jungnannova 
968/75, 664 34 Kuřim u Brna  

2105         27 m 

 



20.03.2015 5 45038/14/0067 

 
3. Ostatní: 
3.1.Geodetické zaměření:  ANO – doměření nové trasy,  
3.2.Územní řízení:  NE – dodá investor  
3.3.Věcná břemena: ANO  
 
3.3.1.: SoSB  
Počet smluv:  1 
Náhrada za VBř    viz poznámky k PPD 
 
3.3.2.:SoUZ: 
Počet smluv: 0 
 
Bude provedena stranová překládka trasy mimo nové parkovací stání u č.p.1101. CaTN nepředpokládá 
prodlužování, či opravy chrániček ve stávající trase O2. Pokud dojde k odkrytí stávajících tras O2 
(chrániček), bude přizván POS a pokud bude nutná nějaká úprava, bude v režii zhotovitele oprav 
komunikace. 
RZ je povinný oznámit zahájení výkopových prací a pozvat ke kontrole před záhozem výkopů PC a 
PTD. 
 
 
 
4. Přílohy 
Název přílohy ano/ne 
Technická zpráva ano 
PPD  ano 
Poznámky k PPD ano 
polohopis ano 
schéma  ne 
trasa foto ne 
snímek KM  ano 
informace o dotčených parcelách ano 
Ocenění VBŘ (kopie výstupu ze sw 
PLUTO) 

ne 

 





 
 
 
 

O2 Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22  Praha 4 – Michle  Czech Republic  t 800 020202  www.o2.cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

Prohlášení objednatele- příjemce stavebních prací 
 

 
Město     Kuřim 
se sídlem   Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:    00281964 
DIČ:    CZ00281964 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Prohlášení odběratele podle § 92a zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů k režimu přenesení daňové povinnosti při poskytnutí stavebních a prací:*  
 

Odběratel, jako osoba povinná k dani v rámci své ekonomické činnosti, je plátcem DPH a je 
povinna v režimu přenesení daňové povinnosti přiznat a zaplatit DPH.  
 

 
Odběratel použije tato plnění výlučně pro potřeby související s její činností při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani, v souladu s §5 odst. 3 
zákona o DPH a neuplatní se režim přenesení daňové povinnosti.  

 
 
V    dne ……………… 
 
 
 
Za Objednatele: 
  
_______________________________________ 
 
* zaškrtněte jednu z možností 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C-Specifikace nákladů - doc1147
	__KNS__4

